

Lei 1372/2013 de 19 de Dezembro de 2013

CATOLÉ DO ROCHA-PB, QUINTA-FEIRA - 19 DE JANEIRO DE 2023 - ANO 047 - № 3443 - PARTE 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS № 00002/2023

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, às 14:00 horas do dia 09 de Fevereiro de 2023, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada e do ramo para prestação de serviços na reforma e ampliação da Creche Municipal Terezinha Pereira Nunes, pertencente a Rede Municipal de Educação deste Município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. E-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br.

Edital: www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 18 de Janeiro de 2023.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS № 00003/2023

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, às 09:00 horas do dia 10 de Fevereiro de 2023, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada e do ramo para prestação de serviços de reforma e ampliação do Hospital Municipal da Criança Ermina Evangelista, deste Município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383.

E-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br.

Edital: www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 18 de Janeiro de 2023.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES Presidente da CPL

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No extrato de termo aditivo Pregão Eletrônico 00011/2022. A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha – PB, vem tornar público para conhecimento de interessado, e em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, a qual constitui o objeto do presente termo aditivo, publicado no DOU, página 334, seção 3, de 22/12/2022; DOE, página 62 de 22/12/2022 e DOM, página 1 de 22/12/2022, resolve RETIFICAR onde lê: alterar a Sétima do contrato nº 00115/2022. Leia-se: alterar a Sétima do contrato nº 0015/2022.

Catolé do Rocha - PB, 18 de janeiro de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM Prefeito

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA № DV00001/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00001/2023, que objetiva: Contratação de empresa para prestação de serviços de

fiscalização de obras e emissão de laudos de avaliação para atender as necessidades das Secretarias deste Município. RATIFICO/ADJUDICO o correspondente procedimento e convoco: ALPHA SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA - R\$ 24.000,00. Para assinar o Termo de Contrato, para que surta os efeitos da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores

Catolé do Rocha - PB, 18 de Janeiro de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM Prefeito

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA № DV00002/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00002/2023, que objetiva: Contratação de empresa para prestação de serviços em saúde, segurança do trabalho e acompanhamento da implantação e execução dos laudos de PGR e LTCAT da PMCR. RATIFICO/ADJUDICO o correspondente procedimento e convoco: EXULTE PRESTACAO DE SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - R\$ 17.500,00. Para assinar o Termo de Contrato, para que surta os efeitos da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Catolé do Rocha - PB, 18 de Janeiro de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM Prefeito

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA № DV00003/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00003/2023, que objetiva: Contratação de empresa para prestação de serviços de educação permanente e continuada das equipes de atenção primária à saúde (APS) do Município de Catolé do Rocha-PB. RATIFICO/ADJUDICO o correspondente procedimento e convoco: PRISCILLA A ALMEIDA SERVIÇOS - R\$ 9.400,00. Para assinar o Termo de Contrato, para que surta os efeitos da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Catolé do Rocha - PB, 18 de Janeiro de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Prestação de Serviços eletrônicos e manutenção a serem realizados na Repetidora de TV desta localidade. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa - Art. 24 da Lei 8.666/93. DOTAÇÃO:15.452.0034.2069-Manut.da Sec. de Infra Estrutura - 339036 Outros Serviços de Terceiros - PF. Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: VIGÊNCIA: 03 de janeiro/22 a 31 de dezembro/22. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e Marcos Antônio Costa Nunes, valor mensal R\$ 1.212,00 (Hum Mil e Duzentos e Doze Reais).

Catolé do Rocha - PB, 03 de janeiro de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS



SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



Lei 1372/2013 de 19 de Dezembro de 2013